
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 31. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 25. 5. 2017 

 

Přítomni: R. Burdych, J. Burdychová, J. Gult, T. Kašpar, Š. Krajniak , M. Krajniaková,        

R. Mihulková, T. Němec, K. Olah 

Omluveni: / 

Zapisovatel: M. Krajniaková 

Hosté: / 

Č.j.: OUR/0263/2017-Něm 

 

Program: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 4/2017.  

2. Projednání smlouvy o nájmu nebytových prostor – změna názvu provozovatele.  

3. Projednání smlouvy o přičlenění se do systému nakládání s odpady - podnikatelé. 

4. Projednání žádosti o změnu územního plánu. 

5. Projednání prodeje pozemku p.p.č. 16 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

6. Projednání zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v č.p. 25. 

7. Různé: 

a) Žádost o dar na provoz spolku Linka bezpečí, z.s. 

b) Žádost o dar na akci „Dětský den“ – Jestřábí jezdci, z.s. 

c) Žádost o dar na akci „Večerní zábava“ – Jestřábí jezdci, z.s. 

d) Diskuse 

8. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

1. Rozpočtové opatření č. 4/2017.  

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2017, kde příjmy a 

výdaje se zvyšují o 12.150,- Kč.  

(ZO bere na vědomí) 

 

 

2. Projednání smlouvy o nájmu nebytových prostor – změna názvu provozovatele.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění adresného záměru pronajmout nebytové 

prostory v č. p. 25 jako ordinaci a čekárnu - prostory sloužící podnikání ve zdravotnických 

službách (ordinace 37 m
2
, čekárna 16 m

2
, ostatní prostory 22 m

2
). O pronájem žádá MUDr. 

Ladislav Záveský z důvodu přechodu na jinou právní subjektivitu s názvem Venkovský lékař 

s.r.o.  

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

3. Projednání smlouvy o přičlenění se do systému nakládání s odpady - podnikatelé. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy se subjektem Venkovský lékař 

s.r.o., Radvanice č.p. 8, o začlenění se do systému zavedeného obcí v souvislosti s nakládání 

s komunálním odpadem pro firmy a podnikatele. Podpisem smluv pověřuje místostarostu 

obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 

 



4. Projednání žádosti o změnu územního plánu. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje pořízení změny územního plánu Radvanice. 

 

(Hlasování: 9 proti) 

 

5. Projednání prodeje pozemku p.p.č. 16 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje prodej p.p.č. 16 v k.ú. Slavětín u Radvanic, vedený 

jako trvalý travní porost, o celkové výměře 1.169 m
2
, pro manželé Vachovi, trvale bytem Na 

Mlýnku 791, 46001 Liberec za cenu 59.500 Kč a pověřuje jednáním o prodeji starostu obce.  

 

(Hlasování: 9 pro) 

 

6. Projednání zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v č.p. 25. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory 

v č. p. 25 (2 x místnost + ostatní prostory 44 m
2
) jako drobnou provozovnu - prostory sloužící 

podnikání na základě předloženého podnikatelského záměru. Preferovány budou záměry 

s provozováním zdravotnických a rehabilitačních služeb, popř. služby s těmito činnostmi 

související. Informace podá společnost BYTY Radvanice s.r.o.     

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

7. Různé: 

 

a) Žádost o dar na provoz spolku Linka bezpečí, z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Linku bezpečí, z.s. 

 (Hlasování: 9 proti) 

 

b) Žádost o dar na akci „Dětský den“ – Jestřábí jezdci, z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Jestřábí jezdce, z.s. ve výši 5.000 Kč jako finanční podporu akce „Dětský den“. Podpisem 

darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 8 pro, 1 se zdržel) 

 

c) Žádost o dar na akci „Večerní zábava“ – Jestřábí jezdci, z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Jestřábí jezdce, z.s. ve výši 5.000 Kč jako finanční podporu akce „Večerní zábava“. Podpisem 

darovací smlouvy pověřuje starostu obce 

 

(Hlasování: 8 pro, 1 se zdržel) 

 

d) Diskuse 

 

Pan Krajniak informoval o rozšíření možnosti třídění odpadů v obci. Jedná se o dvě sběrná 

místa na použité náplně do tiskáren. Náplně lze možno odkládat do speciálních krabic 

v prodejně paní Krajniakové, popř. v prostorách OÚ. Náplně nelze vhazovat v krabicích, ale 

zabalené v novinách nebo v sáčku airbagu. Jedná se o další místa na žárovky.  

Pan Olah konstatoval neutěšený stav v okolí vlakové zastávky. Starosta obce již v minulosti 

upozornil vlastníka pozemku, kterým je Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 

na nevzhlednost okolí zastávky. Ze strany SŽDC došlo jen k částečným krokům, tudíž bude 

následovat nový požadavek obce.    



5. Zpráva o činnosti úřadu: 

 

- do následujícího zasedání bude zahrnuto projednání závěrečného účtu  

- dne 1. 6. 2017 proběhne jednání SOJH  

- schváleny 2 osoby na VPP od 1. 6. 2017 

- od 22. 5. 2017 jedna osoba na OPP na 300 hodin 

- dne 20. 5. 2017 proběhl cyklistický závod 

- uzavírka ul. Petříkovická do 15. 6. 2017 

- proběhne oprava komunikací (kanály, výtluky a H. Radvanice)  

 

 

 

UKONČENÍ 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 22. 6. 2017 od 18.00 hod.  

 

V Radvanicích dne 2. 5. 2017                                                                                                                                                           

 

 

                                                                                               Tomáš Němec,v.r. 

                                                                                                  starosta obce 

 

 

 

ověřili:  

 

 

 

T. Kašpar 

 

 

Š. Krajniak 

 

 


